
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 06/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 27
febbraio 2008, n. 59
 
Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005. Approvazione in via definitiva della graduatoria unica
regionale di medicina pediatrica valevole per l’anno 2008.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n. 18;
Vista la L. R. 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
Vista la Deliberazione di G.R. 25 ottobre 2005 n. 1493;
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio n. 3, riceve la seguente relazione:
 
L’Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005 per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di libera
scelta, all’art. 15 dispone che le Regioni provvedono alla formazione di una graduatoria unica regionale
finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica.
 
Con determinazione dirigenziale n. 166 del 18 ottobre 2007 il Settore Sanità ha predisposto, in via
provvisoria, la graduatoria unica regionale valevole per l’anno 2008 rendendola pubblica nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 25 ottobre 2007
 
Ai sensi dell’art. 15, comma 8, del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005, entro 30
giorni dalla pubblicazione, i pediatri interessati possono presentare all’Amministra-zione regionale
istanza di riesame della loro posizione in graduatoria.
 
Avverso la predetta graduatoria risultano prodotte n. 15 (sedici) istanze di pediatri interessati alla
revisione della propria posizione in graduatoria.
 
Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere n. 13 (tredici) istanze prodotte dai sottoelencati
medici pediatri, ai quali per mero errore materiale, non risultano conteggiate le attività a fianco di
ciascuno riportate:
 

1



• dott.ssa ANTONINI Monica Antonietta - errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 96 con
punti 10,15;
• dott. BUFO Roberto – mero errore materiale circa le valutazioni del tirocinio abilitante e l’attività di
continuità assistenziale – si colloca la posto n. 99 con punti 10,05;
• dott.ssa DE FRANCISCIS Maria Grazia – errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 14
con punti 25,15;
• dott.sa D’ONOFRIO ANGELA MARIA - domanda non pervenuta all’ufficio nonostante la stessa sia
stata inviata nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 30 con punti 18,60;
• dott.ssa ESPOSITO Anna Rosa - mero errore materiale - si colloca al posto 27 con punti 18,95;
• dott. FUSILLI Gianfranco – mero errore materiale – si colloca al posto 151 con punti 7,00;
• dott. GUADALUPI Damiano – si riconosce attività di pediatria svolta presso Istituto di Ricovero e Cura
di Carattere Scientifico - si colloca al posto 173 con punti 5,15;
• dott.ssa LAURIOLA Anna Lina - domanda non pervenuta all’ufficio nonostante la stessa sia stata
inviata nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 107 con punti 9,60;
• dott.ssa MONTANARO Domenica Rosaria - errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 25
con punti 20,40;
• dott.ssa MUCEDOLA Teresa - domanda non pervenuta all’ufficio nonostante la stessa sia stata inviata
nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 183 con punti 4,60;
• dott.ssa NOVIELLI Chiara - errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 146 con punti 7,25;
• dott.sa PORCELLI Carmela Maria Rosaria - domanda non pervenuta all’ufficio nonostante la stessa
sia stata inviata nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 164 con punti
6,45;
• dott.ssa TORTORELLA Maria Luisa - domanda non pervenuta all’ufficio nonostante la stessa sia stata
inviata nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 86 con punti 11,00;
 
Si ritiene, altresì, di non accogliere n. 2 (due) istanze di riesame prodotte dai sottoelencati medici in
quanto:
• dott. STASOLLA Salvatore – il punteggio in graduatoria di 4,50 resta invariato in quanto la graduatoria
come previsto dall’art. 15 comma 10 dell’ACN del 15/12/2005 ha validità di un anno e pertanto ogni
anno viene rielaborata secondo quanto previsto dalla normativa in vigore;
• dott. GRANIERI Aldo - il punteggio in graduatoria di 4,75 resta invariato in quanto la graduatoria come
previsto dall’art. 15 comma 10 dell’ACN del 15/12/2005 ha validità di un anno e pertanto ogni anno viene
rielaborata secondo quanto previsto dalla normativa in vigore;
 
Per quanto attiene il ricorso della dott.ssa LA NAVE Dora in merito al punteggio attribuito al dott. SARLI
Francesco, l’ufficio, valutati i titoli acclusi alla domanda ed esperita la procedura prevista dall’art. 10 bis
della legge 241/2000 ha rilevato che :
Il Dott. SARLI Francesco nel periodo compreso tra aprile 2001 e marzo 2004 ha svolto nello stesso
periodo attività di sostituzione di medico pediatra e attività ospedaliera, in contrasto a quanto previsto
dall’art. 17 comma 1 lett, a) dell’A.C.N. del 15/12/2005. pertanto si colloca al n. 55 con punti 13,40.
 
Per quanto sopra riportato occorre procedere all’approvazione della graduatoria definitiva valevole per
un anno dal mese di gennaio 2008 al 31 dicembre 2008, così come risulta dall’allegato elenco (All. A)
composto di n. 7 (sette) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 

2



 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE Dott. Fulvio Longo
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE
 
• Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del l’Ufficio
 
• Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
Di approvare, ai sensi dell’art. 15 comma 9 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005, con
le modifiche ed integrazioni di punteggi riportate nella parte motiva, la graduatoria unica regionale
definitiva dei medici specialisti pediatri aspiranti agli incarichi di medicina pediatrica, valevole dall’ 1
gennaio 2008 al 31 dicembre 2008, così come risulta dall’allegato elenco (All. A) composto di n. 7 (sette)
pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 2 del richiamato dell’Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005 e della
L.R. 13/94 art,6.
 IL DIRIGENTE DI SETTORE Dott. Fulvio Longo

3


